PROCESSO N.º 1308/05/OD-DOM 
JUNTA DE FREGUESIA DE ODIVELAS 
RECONSTRUÇÃO DE ARRUAMENTO 

Celebração de um Protocolo Adicional ao abrigo do 
artigo 27 do Protocolo de Delegação de Competências 
nas Junta de Freguesia de Odivelas, disponibilizando a 
quantia de €36.219,16 (trinta e seis mil, duzentos e 
dezanove euros e dezasseis cêntimos), com IVA incluído 
à taxa legal em vigor, para realização da obra de 
reconstrução do arruamento na Rua Teófilo Braga, de 
acordo com o proposto na informação dos serviços n.º 
127/DOM/2005, de 2005.03.28. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

com o proposto na informação n.º 229/GS/2005, de 
30.03.2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

SUBSÍDIOS E COMPARTICIPAÇÕES 

ASSOCIAÇÃO DE REFORMADOS PENSIONISTAS E IDOSOS 
DO BAIRRO DE SANTO ELOY 

Atribuição de um subsídio no valor global de €1.048,64 
(mil e quarenta e oito euros e sessenta e quatro cêntimos) 
à Associação de Reformados Pensionistas e Idosos do 
Bairro de Santo Eloy, no âmbito do Programa de Apoio 
às Instituições Particulares de Solidariedade Social de 
Odivelas (PAIPSSO) - Sub-Programas A e C, de acordo

[...]

• Sub-Programa A - Apoio à Actividade Regular - 
€500,00; 
• Sub-Programa C - Apoio à Aquisição de Bens e 
Serviços - €548,64. 

(Aprovado por unanimidade) 

COMISSÃO DE REFORMADOS PENSIONISTAS E IDOSOS 
DA PÓVOA DE SANTO ADRIÃO 

Atribuição de um subsídio no valor de €1.250,00 (mil e 
duzentos e cinquenta euros) à Comissão de Reformados 
Pensionistas e Idosos da Póvoa de santo Adrião, no 
âmbito do Programa de Apoio às Instituições 
Particulares de Solidariedade Social de Odivelas 
(PAIPSSO) - Sub-Programa A (Apoio à Actividade 
Regular), de acordo com o proposto na Informação n.º

[...]

• Sub-Programa C - Apoio à Aquisição de Bens e 
Serviços - €2.000,00; 

• Sub-Programa E - Apoio em Transporte - €2.000,00. 

(Aprovado por unanimidade) 

CENTRO DE DIA DA SAGRADA FAMÍLIA 

Atribuição de um subsídio no valor global de €2.666,76 
(dois mil seiscentos e sessenta e seis euros e setenta e seis 
cêntimos) ao Centro de Dia da Sagrada Família, no 
âmbito do Programa de Apoio às Instituições 
Particulares de Solidariedade Social de Odivelas 
(PAIPSSO) - Sub-Programas A e D, de acordo com o 
proposto na Informação n.º 138/DASJ/DAS/2005 de 10 de

[...]

• Sub-Programa D - Apoio a Obras de Conservação, 
Recuperação de Imóveis e Construção de Novos 
Equipamentos - €666,76. 

(Aprovado por unanimidade) 

CENTRO COMUNITÁRIO PAROQUIAL DA RAMADA 

Atribuição de um subsídio no valor global de €4.029,00 
(quatro mil e vinte e nove euros) ao Centro Comunitário 
Paroquial da Ramada, no âmbito do Programa de Apoio 
às Instituições Particulares de Solidariedade Social de 
Odivelas (PAIPSSO) - Sub-Programas A e C, de acordo 
com o proposto na Informação n.º 124/DASJ/DAS/2005 
de 7 de Março de 2005:

[...]

• Sub-Programa A - Apoio à Actividade Regular - 
€3.110,00; 

• Sub-Programa C - Apoio à Aquisição de Bens e 
Serviços - €919,00; 

(Aprovado por unanimidade) 

CENTRO SOCIAL E PAROQUIAL DA PÓVOA DE SANTO ADRIÃO 

Atribuição de um subsídio no valor global de €3.456,80 
(três mil, quatrocentos e cinquenta e seis euros e oitenta 
cêntimos ) ao Centro Social e Paroquial da Póvoa de 
Santo Adrião, no âmbito do Programa de Apoio às 
Instituições Particulares de Solidariedade Social de 
Odivelas (PAIPSSO) - Sub-Programas A e C, de acordo 
com o proposto na Informação n.º 121/DASJ/DAS/2005